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Endetarms- og tyndtarmskræft 
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Hr. B.H.C. født i april 1926 begyndte at føle sig syg før julen 
1984, hvor han fik diarrélignende afføring op til 10 gange i 
døgnet. Efter rektoskopi hos en specialist i februar 1985 blev 
han indlagt på Hvidovre Hospital i København og opereret den 
4. marts for en stor kræftsvulst i endetarmen. Man finder under 
operationen talrige ærtestore levermetastaser samt en 
metastase nederst i tyndtarmen, som forsnævrer denne. Desuden 
store metastaser i tyndtarmkrøset, som forbinder tarmen med 
bageste bugvæg og forstørrede kirtler i den øvre del af krøset. 
Da svulsten sad påfaldende fast, fandt man en resektion 
risikabel og helt uden formål på grund af den udbredte 
spredning af kræften. Man nøjedes derfor med at anlægge en 
colostomi. Patienten fik ikke noget yderligere behandlingstilbud.  
Patienten kom på Humlegaarden på ophold i slutningen af juli 
1985 og påbegyndte omgående behandling af 
misteltenpræparatet Helixor A fra grantræet og forskellige 
leverstyrkende lægeplanter som løvetand og cikorie som 
injektion. Endvidere svaleurtedråber og Vitis Comp tabletter for 
leveren.  
Patienten fortsatte med sit arbejde som ingeniør på fuld tid efter 
opholdet, og i maj 1986 kommer han til undersøgelse på 
Hvidovre Hospital igen. Da patienten stort set stadigvæk er i 
god almentilstand, men har en del lokale gener, beslutter man 
sig for at fjerne svulsten i endetarmen alligevel. Dette sker den 
6. juni, og man finder kræftceller i resektionsranden, ligesom 
man ikke fjerner metastaser i tyndtarmen og levermetastaserne. 
Den mikroskopiske diagnose er et adenocarcinom.  
Patienten måtte genindlægges den 25. juni - 1. juli 1986 på 
grund af en byld i operationsarret, og man foretog daglige 
skylninger, og såret helede gradvist op. Patienten fortsætter 
herefter med sin mistelten og med sit arbejde indtil 1. februar 
1989, hvor han gik på efterlønsordning.  
Patienten har det i maj 2003 stadigvæk fint. Han har i alle 
årene fortsat med Helixor injektionerne, og ved sidste kontrol af 
blodprøver var alle leverprøver og CEA helt normale.  

Patienten døde i august 2006 efter at hans cancer i leveren var 
blusset op 2-3 måneder før. Han var over 80 år da han døde 
og det var 21 år efter hans første besøg på Humlegaarden. 
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